•
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

ПРИКАЗ

20 апреля 2018 г. № 769

Москва

О внесении изменений в методику поверки на рабочие эталоны 1-го

разряда - генераторы газовых смесей MGC101 модификаций MGClOl,
MGClOlP

Во исполнение Административного регламента по предоставлению

Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии

государственной услуги по утверждению типа стандартных образцов или типа

средств измерений, утверждённого приказом Министерства промышленности

и торговли Российской Федерации от 25 июня 2013 г. No 970 (зарегистрирован
в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 сентября 2013 г. No 29940)
(далее -Административный регламент) и в связи с обращением ЗАО «Экрос­

Инжиниринг» от 26 февраля 2018 г. No 245-02 пр и к азы в а ю:
1.Установить методику поверки МП-242-1270-2012 «Рабочие эталоны 1-

го разряда - генераторы газовых смесей MGC101 модификаций MGClOl,
MGC101P. Методика поверки», утвержденную ФГУП «ВНИИМ им. Д.И.

Менделеева» 24.08.2012 с изменением No 1 от 25.10.2017 и распространить
действие документа на рабочие эталоны 1-го разряда - генераторы газовых

смесей MGClOl модификаций MGC101, MGClOlP, находящиеся

в эксплуатации

2. Управлению метрологии (Е.Р. Лазаренко) известить производителей
рабочих эталонов 1-го разряда - генераторов газовых смесей MGClOl
модификаций MGClOl, MGClOlP МКС об установлении методики поверки.

3. ФГУП «ВНИИМС» (А.Ю.Кузин) опубликовать актуализированную
МП-242-1270-2012 «Рабочие газовых смесей

MGC 1О1 модификаций МQ.G.1,Q,Lу..ктро~J.О,.Ц/одnисанА!Ю'li'РдИ поверки»
ф ф х~ится в сищ~е Wj!(ТJIO~~~a ...

в едеральном ин ормаци HH<».\el!JI~~~ ~~ИВl>ТВ измерении.

4. Контроль за испол "· з собой.

Заместитель Руководителя

Се~икат: OOE1036ECDC011E780DAE0071B1853CD41
Кому выдан: Голубев Сергей Сергеевич

Дейсrвнтелен: с 20.11.2017 до 20.11.2018

-------------- С.С. Голубев